



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนมาตรฐานการออกแบบ กลุ่มพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค โทร.๕๑๒๖๖

ที่ กค ๐๖๒๒/-

วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางงานปรับปรุงห้องทำงานบริเวณชั้น ๑ อาคารกรมสรรพสามิตเพื่อปรับปรุงเป็นห้องสมุด

เรียน อธิบดี (ผ่านผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้)

ตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ ๙๘/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการจ้างปรับปรุงห้องทำงานบริเวณชั้น ๑ อาคารกรมสรรพสามิตเพื่อปรับปรุงเป็นห้องสมุด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงฯ พร้อมครุภัณฑ์ เสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นเงินค่าปรับปรุงทั้งสิ้น ประมาณ ๗,๕๕๑,๒๐๐ บาท (เจ็ดล้านห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) ตามสรุปผลการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๔,ปร.๕) ของคณะกรรมการฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณา และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายชัยณรงค์ แพงศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวกาญจนา กุศล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปิยะมาศ ลิ้มปัทม์พงษ์)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนมาตรฐานการออกแบบ กลุ่มพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค กรมสรรพสามิต

ประเภท งานปรับปรุงห้องทำงานชั้น 1 อาคารกรมสรรพสามิตเพื่อปรับปรุงเป็นห้องสมุด

เจ้าของอาคาร กรมสรรพสามิต

สถานที่ก่อสร้าง กรมสรรพสามิต

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กลุ่มพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค กรมสรรพสามิต

แบบเลขที่ 59- 002 - 1759

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F:	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงานปรับปรุง	4,154,867.72	1.3003	5,402,574.50	
2	งานครุภัณฑ์	2,148,669.90		2,148,669.90	รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	-เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,551,244.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			7,551,200.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดล้านห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.				

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ 98/2559 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2559

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายชัยณรงค์ แพงศรี)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวกาญจนา กุศล)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวปิยะมาศ ลิ้มปัทม์พงษ์)

รายการที่ 59 - 022 - 1759									
แบบเลขที่ 59 - 022 - 1759									
กรมสรรพสามิต									
กรมสรรพสามิต									
กลุ่มพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค									
เมื่อวันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559									
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ก.งานปรับปรุงภายใน									
1	งานรื้อถอนและขนทิ้ง								
	- งานขนย้ายเพอร์นิเจอร์ชุดเดิม	งาน	1.00	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนผนังกรอบกระจกอลูมิเนียมและประตูกรอบอลูมิเนียม	ตร.ม.	30.00	-	40.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	รื้อกอง
	- ประตูกรอบอลูมิเนียม	ชุด	4.00	-	150.00	600.00	600.00	600.00	รื้อกอง
	- งานรื้อทุบผนังปูน	ตร.ม.	90.00	-	38.00	3,420.00	3,420.00	3,420.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อประตูบานคู่มือ	ชุด	6.00	-	100.00	600.00	600.00	600.00	รื้อกอง
	- งานรื้อประตูบานเพื่อกันห้อง	ชุด	1.00	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	รื้อกอง
	- งานรื้ออุปกรณ์ดวงโคม/สายไฟฟ้า/อุปกรณ์ไฟฟ้า รวมงานตรวจเช็คสายคอมพิวเตอร์	งาน	1.00	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนตู้เดิม จำนวนรวม 42 ชุด	งาน	1.00	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานรวมขันทิ้ง(ส่วนกองงานเดิม) CL--00	ตร.ม.	370.00	-	25.00	9,250.00	9,250.00	9,250.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องยางเดิมรวมขันทิ้ง(ส่วนกองงานเดิม) FL-00	ตร.ม.	267.70	-	15.00	4,015.50	4,015.50	4,015.50	
2	งานตกแต่งภายในส่วนห้องสมุด								
2.1	งานฝ้าเพดาน								
	- งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. รวมทาสี	ตร.ม.	165.00	285.00	47,025.00	100.00	16,500.00	63,525.00	A
	- งานติดตั้งทึบฝ้าเพดานเพื่อซ่อนไฟรวมทาสี	ม.	300.00	220.00	66,000.00	100.00	30,000.00	96,000.00	PM
	- งานติดตั้งทึบฝ้าเพดานรวมทาสีพร้อมเสริมโครงฝ้าเพื่อเตรียมติดตั้งบานม้วน	ม.	22.70	220.00	4,994.00	100.00	2,270.00	7,264.00	พ.ย.

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องทำงานชั้น 1 อาคารกรมสรรพสามิตเพื่อปรับปรุงเป็นห้องสมุด

แบบเลขที่ 59 - 022 - 1759

รายการที่

สถานที่ก่อสร้าง กรมสรรพสามิต

กลุ่มพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค

กรมสรรพสามิต

ฝ่าย/ส่วน มาตรฐานการออกแบบ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.2	งานพื้น								
	- งานสกัดปรับผิวพื้นเพื่อเตรียมปูกระเบื้องแกรนิตโต้ รวมพื้นที่ FL-01	ตร.ม.	165.00			150.00	24,750.00	24,750.00	
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ FL-01	ตร.ม.	165.00	650.00	107,250.00	175.00	28,875.00	136,125.00	
2.3	งานผนังเบา								
	- งานผนังเบาโครมคร่าวสังกะสีกรุยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. ฉาบเรียบเตรียมผิว	ตร.ม.	8.87	650.00	5,765.50	130.00	1,153.10	6,918.60	
2.4	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่างและสายสัญญาณ								
	งานโคมไฟแสงสว่าง								
	- ดวงโคมตามนี้ไลท์ ขนาด 4" E27 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	47.00	190.00	8,930.00	115.00	5,405.00	14,335.00	
	- ดวงโคมตามนี้ไลท์คู่ ขนาด 4" E27 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	15.00	2,250.00	33,750.00	115.00	1,725.00	35,475.00	
	- ดวงโคม HALOGEN ชนิดปรับมุมพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	17.00	950.00	16,150.00	115.00	1,955.00	18,105.00	
	- ดวงโคม หลอด Fluorescent T5 2X28W. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	13.00	1,750.00	22,750.00	115.00	1,495.00	24,245.00	
	- ไฟเส้นLED.STRIP สำหรับซ่อนไฟ	ม.	105.60	1,250.00	132,000.00	150.00	15,840.00	147,840.00	
	- หม้อแปลงสำหรับชุดไฟ LED	ชุด	11	1,450.00	15,950.00	200.00	2,200.00	18,150.00	

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

